

Kolno, dn. 18.08.2026r.

Sz.O./ZP/41/3341/26

**Do wszystkich uczestników postępowania**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup ambulansu typu B wraz z wyposażeniem dla Szpitala Ogólnego w Kolnie; Znak sprawy Sz.O/ZP/16/2026

Zamawiający Szpital Ogólny w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 69, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026r. poz. 793) przekazuje wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie Nr 1**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Czy Zamawiający dopuści nosze z transporterem na zasadzie równoważności o następujących parametrach technicznych, przy jednoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań określonych w SWZ:

- Obciążenie dopuszczalne 227 kg
- Z możliwością płynnej regulacji kąta nachylenia oparcia pod plecami do 75 stopni
- Z systemem składanego podwozia, umożliwiającemu łatwy załadunek i rozładunek transportera do/z ambulansu, system składania/rozkładania podwozia przy załadunku/rozładunku transportera do/z ambulansu z dodatkowym zabezpieczeniem przed nieplanowanym rozłożeniem
- Waga transportera 35.05 kg. Waga transportera do max.36 kg przy ładowności przekraczającej 220 kg, pod warunkiem potwierdzenia zgodności z wymogami norm równoważnych dla PN EN 1789:2007+A2:2014 i PN EN 1865, poświadczone odpowiednim dokumentem wystawionym zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej 93/42/EEC- dokumenty zostaną dostarczone przy dostawie.
- Uchylny stabilizator głowy pacjenta z możliwością wyjęcia i ułożenia głowy na wznak do pozycji węższej

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie Nr 2**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Czy Zamawiający dopuści krzesło na zasadzie równoważności o następujących parametrach technicznych, przy jednoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań określonych w SWZ:

- .Wyposażone 4 koła o szerokości 30mm w tym 2 obrotowe w zakresie 360°
- .Średnica tylnych kół 120 mm, przednich kół 100mm, skrętne przednie koła
- .Obciążenie dopuszczalne 227 kg
- .profile o przekroju prostokątnym (podwyższonawytrzymałość na ekstremalne przeciążenia)

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie Nr 3**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Prosimy o podanie sposobu dostawy, czy dopuszcza się dojazd na kołach?

Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z punktem 138 Załącznika Nr 2 do SWZ. Zamawiający nie dopuszcza dojazdu na kołach.

**Pytanie Nr 4**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans typu B spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający przejście na przegrodzie o wysokości 160 cm ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza przejście na przegrodzie o wysokości 160cm, przy zachowaniu szerokości min. 40cm.

**Pytanie Nr 5**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, , którego przedział medyczny ma długość 3,0 m który to wymiar jest całkowicie zgodny z normą PN EN 1789 i wymogiem NFZ ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza długości 3,0m przedziału medycznego.

**Pytanie Nr 6**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans typu B spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający silnik mocy 125 kW, i pojemności 1997 cm<sup>3</sup>, o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm, napędem na oś przednią z DMC 3,5t ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza silnik o mocy 125 kW, o pojemności 1997 cm<sup>3</sup>, o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm, napędem na oś przednią z DMC **powyżej** 3,5t.

**Pytanie Nr 7**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, posiadający podłogę zamiast stopnia wewnętrznego oraz certyfikowany zewnętrzny stopień obrotowy ( nie chowany w kasecie ) sterowany elektrycznie przy prawych drzwiach bocznych ułatwiający wsiadanie / wysiadanie, stosowany od wielu lat w ambulansach użytkowanych na terenie Polski ?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt 5 Załącznika Nr 2 do SWZ.

**Pytanie Nr 8**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji za przeglądy i materiały zużywalne typu klocki hamulcowe, olej, filtry itp. pojazdu bazowego oraz wyposażenia medycznego z dojazdami do serwisu płaci Zamawiający, a Wykonawca ponosi tylko koszt napraw gwarancyjnych ?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt 139 i 140 Załącznika Nr 2 do SWZ.

**Pytanie Nr 9**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Czy Zamawiający dopuści, fotel na przegrodzie bez funkcji przesuwu, jeśli dzięki odpowiedniej zabudowie jest on umieszczony w optymalnej odległości od wezgłowia noszy i nie ma potrzeby stosowania żadnego przesuwu, co ma wpływ na cenę pojazdu ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 10**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wyposażenia ambulansu w instalację do radiotelefonu (anten, uchwyty, urządzenia).

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że nie wymaga wyposażenia ambulansu w instalację do radiotelefonu (anten, uchwyty, urządzenia).

**Pytanie Nr 11**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wyposażenia ambulansu w instalację pod system SWD PRM (anten, stacja dokująca do tabletu, tablet, drukarka).

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że nie wymaga wyposażenia ambulansu w instalację pod system SWD PRM (anten, stacja dokująca do tabletu, tablet, drukarka).

**Pytanie Nr 12**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga przeglądów gwarancyjnych sprzętu medycznego, w miejscu stacjonowania ambulansu, wliczonych w cenę oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wymaga przeglądów gwarancyjnych sprzętu medycznego, w miejscu stacjonowania ambulansu, wliczonych w cenę oferty.

**Pytanie Nr 13**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga przeglądów gwarancyjnych samochodu bazowego wliczonych w cenę oferty i będzie za nie każdorazowo płać na własną rękę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że nie wymaga przeglądów gwarancyjnych samochodu bazowego wliczonych w cenę oferty i będzie za nie każdorazowo płać na własną rękę.

**Pytanie Nr 14**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Prosimy o podanie szacunkowego rocznego przebiegu ambulansu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że szacunkowy roczny przebieg ambulansu wyniesie ok. 20 000km.

**Pytanie Nr 15**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Prosimy o potwierdzenie, że koszt dojazdu z/do najbliższej stacji ASO Zamawiający będzie pokrywał na własną rękę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że koszt dojazdu z/do najbliższej stacji ASO będzie pokrywał na własną rękę.

**Pytanie Nr 16**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

Prosimy o potwierdzenie, że koszt materiałów eksploatacyjnych (np. olej, klocki) znajdują się po stronie Zamawiającego i ten będzie za nie każdorazowo płacił.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że koszt materiałów eksploatacyjnych (np. olej, klocki) znajduje się po stronie Zamawiającego i będzie za nie każdorazowo płacił.

**Pytanie Nr 17**

**Dotyczy Załącznika Nr 9 do SWZ – Wzór umowy**

Dotyczy załącznik Nr 9 do SWZ – Wzór umowy, § 8 2. – Zwracamy się z prośbą o zmianę postanowień umowy w zakresie kar umownych poprzez ustalenie maksymalnego limitu – 20% wartości brutto umowy.

Uzasadnienie: obecne zapisy mogą prowadzić do nadmiernego i nieproporcjonalnego obciążenia Wykonawcy, co pozostaje w sprzeczności z art. 433 Pzp.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 18**

**Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ**

**dot. Zestaw transportowy:**

Czy Zamawiający oczekuje, aby oferowane transportery posiadały podwójne zabezpieczenie przed przypadkowym opadnięciem w dół po zwolnieniu dźwigni odblokowującej golenie? Pozwala to uniknąć sytuacji, w której po wciśnięciu dźwigni przez osoby pomagające w transporcie lub samego użytkownika dojdzie do niekontrolowanego opadnięcia zestawu z pacjentem na ziemię?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie oczekuje, ale dopuszcza.

**Pytanie Nr 19****Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ****dot. Zestaw transportowy:**

Czy Zamawiający oczekuje uprząży umożliwiającej transport małych dzieci na noszach kompatybilnej z zaoferowanymi noszami? Jeśli tak, to z uwagi na rozszerzoną ofertę uprząży na rynku prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zakresu obciążenia dopuszczalnego, jaki ma posiadać zaoferowana uprząż? Czy pod pojęciem „dla małych dzieci” Zamawiający wymaga zaoferowania uprząży w przedziale od 2,3 kg do 45, 5 kg czy może wystarczyć Zamawiającemu uprząż realizująca transport dzieci od wagi 4,5 kg do 45,5, kg?

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje uprząży umożliwiającej transport małych dzieci na noszach kompatybilnej z zaoferowanymi noszami zgodnie z punktem 90 Załącznika Nr 2 do SWZ.

**Pytanie Nr 20****Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ****dot. Zestaw transportowy:****Prosimy o jednoznaczne określenie jakiej funkcjonalności oczekuje Zamawiający:**

Zamawiający oczekuje: Opcja pierwsza - Transportera wyposażonego w system z automatycznie składanymi goleniami przednimi i tylnymi, bez konieczności wciskania jakichkolwiek przycisków czy zwalniania dźwigni z podtrzymaniem ciężaru całego ciała pacjenta przez goleń tylną w trakcie załadunku pozwalający na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę?

Czy też: Opcja druga- Transportera z automatycznie składanymi goleniami przednimi i manualnie składanymi goleniami tylnymi bez konieczności wciskania jakichkolwiek przycisków czy zwalniania dźwigni oraz funkcją podtrzymania całego ciężaru pacjenta przez goleń tylną pozwalający na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę a w przypadku gdy kółka najazdowe nie opierają się na lawecie i zwolniony jest system składania podwozia transporter ma posiadać automatyczną blokadę zabezpieczającą przed złożeniem podwozia i opadnięciem w dół?

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje funkcjonalności zestawu transportowego zgodnej z SWZ.

Zamawiający Szpital Ogólny w Kolnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026r. poz. 793) przedłuża termin składania ofert oraz dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej SWZ w następującym zakresie:

1. Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

Termin składania ofert: **25.08.2026r.** do godz. 11<sup>00</sup>

Termin otwarcia ofert: **25.08.2026r.** godz. 11<sup>30</sup>

W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający modyfikuje treść SWZ w pkt 7 ppkt 9) „Termin związania ofertą” nadając mu nowe brzmienie:

„9) Termin związania ofertą:

Termin związania ofertą wynosi 30 dni tj. Wykonawca jest związany ofertą do dnia **23.09.2026r.**

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

**W związku z powyższą zmianą SWZ, Zamawiający dokonuje zmiany Ogłoszenia o zamówieniu nr 2026/BZP 00385307 z dnia 10.08.2026r.**

**Pozostałe warunki zawarte w SWZ pozostają bez zmian**

**Niniejsze pismo Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania:**

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-76421b14-9584-4c32-9f75-be628d117a3c>

Aneta Długozima  
Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie  
/Dokument podpisany elektronicznie/

Sporządziła: Katarzyna Świsłocka-Belczyk – Referent Sekcji Planowania i Zamówień Publicznych  
Dane do kontaktu osoby prowadzącej sprawę: Tel.86 273 93 30 E-mail [zp@szpitalkolno.pl](mailto:zp@szpitalkolno.pl)